
Nº 134, sexta-feira, 13 de julho de 2018 175ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071300175

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de locação de impressoras tipo máquinas multifuncionais nova, para
serviços de cópia, impressão, digitalização e fax, com fornecimento de
suprimentos e assistência técnica, os Órgãos da Administração Pública
Municipal de Oliveira dos Brejinhos-Ba., conforme especificações contidas
no Termo Referencial que compõe o Edital. Tipo: Menor Preço, regida pelas
Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações
posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 26 DE JULHO DE 2018, às
09:00h. Local: Sede da Pref. Munic. de Oliveira dos Brejinhos- BA. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no
s i t i o : h t t p : / / o l i v e i r a d o s b r e j i n h o s . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ de_licitacao,
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery Santana, 197
- Centro, Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 08:00 às 16:30h de segunda
a sexta. Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-mail:
setorcompraspmob@gmail.com

Oliveira dos Brejinhos-BA, 10 de julho de 2018.
KARINA BRUNORO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação da
alimentação escolar adquiridos diretamente da agricultura familiar
objetivando atendimento a Lei 11947/2009 e Resoluções 38/2009,
14/2012, 26/2013 e 04/2015 do FNDE para o Programa Nacional de
Alimentação Escolar nas unidades escolares da rede municipal de
ensino do município de Paratinga. Período para recebimento de
requerimentos e documentos: 16/07 à 06/08/2018, das 08 às 12h.
Edital: www.paratinga.ba.gov.br. Informações: Na sala da COPEL,
sito à Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro (Em cima da Caixa
Econômica Federal), das 08 às 12h | (77) 3664 - 2063 |
licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga-BA, 12 de julho de 2018.
ALEX SOUZA DE ARAÚJO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

PP Nº 023/2018 - Abertura: 26/06/18 às 08:00h - Objeto: Aquisição
de medicamento e material penso para atender a demanda da
Secretaria de Saúde. Informações ou Edital e seus anexos na CPL,
situada na Praça Municipal, 315, Centro, Paripiranga/BA, no horário
das 8:00h às 12:00h.

Em 12 de julho de 2018.
SALUSTIANO P. DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Objeto: Fornecimento de diesel s-500 a varejo, com fornecimento
contínuo e fracionado, destinada a atender as necessidades das
Secretarias de Educação e Infraestrutura, do município. Sessão:
24/07/2018, às 10h. Menor Preço por Lote. Edital: No Setor de
Licitações de 2ª a 5ª feira, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana
Filho, nº 150, Centro, das 08h às 12h.

Pé de Serra-BA, 12 de julho de 2018.
AYRTON ANDRADE SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 25 de Julho
de 2018, na Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: Registro
de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios
destinados a manutenção dos diversos setores da Administração
Pública deste município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 25 de Julho
de 2018, na Sede da Prefeitura, às 14:00 horas, Objeto: Registro
de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios,
destinados a manutenção dos programas desenvolvidos pela
Secretaria Municipal de Assistência Social do município de
Piritiba.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 30 de Julho de
2018, na Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: Construção de
uma quadra coberta com vestiário para servir as escolas municipais
do Distrito de Largo, neste Município. Os interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no
Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio
Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone
(074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 12 de julho de 2018.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

PP 26/18. Menor preço por item. Dia 25/07/18 as 9h na Avenida
Araújo Borges, s/n, Centro. Objeto: Aquisição de unidades móvel do
tipo micro-ônibus urbano de transporte sanitário e de um veículo de
transporte sanitário. Informações e/ou edital na divisão de Licitações,
Contratos e Compras, na sede, de 8 às 12h, de seg/sex ou no site.

Presidente Tancredo Neves-BA, 12 de julho de 2018.
ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018

Abertura: 26/07/2018 às 11h00min - Objeto: AQUISIÇÃO DE UM
TRATOR, UM ARADO, UMA CARRETA AGRICOLA, UMA
GRADE NIVELADORA E UM MACACO HIDRÁULICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO NO APOIO AOS AGRICULTORES FAMILIARES
DO MUNICIPIO DE QUEIMADAS. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n. º 97,
Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário
das 08h00min às 12h00minh.

Queimadas-BA, 12 de julho de 2018.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 031/2018, Processo
Administrativo 088/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE,
Objeto: contratação de empresa para aquisição de pneus, câmaras e
protetores para a frota de veículos pertencentes ao Município de
Quijingue-Ba. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 25/07/2018
e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal
de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº,
Centro. Maiores informações através do tel. (075) 3387-2196 e ou
3387-2113 das 08 horas às 12 horas. Os interessados poderão obter
o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08 horas as 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 037/2018, Processo
Administrativo 125/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de material de artesanato
para manutenção da Secretaria Municipal de Assistência de Social,
Cultura, Esporte e Lazer. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia
30/07/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes
José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações através do tel.
(075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08 horas às 12 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08h as 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 039/2018, Processo
Administrativo 0130/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza de fossas no Município de Quijingue/BA.
Sessão de Abertura: às 14:00 horas do dia 25/07/2018 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº,

Centro. Maiores informações através do tel. (075) 3387-2196 e ou
3387-2317 das 08 horas às 12 horas. Os interessados poderão obter
o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08h as 12h.

Quijingue-BA, 11 de julho de 2018.
ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A PRESIDENTE SUPLENTE DA CPL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA informa que
realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 008/2018 -
OBJETO: contratação de empresa para execução de construção da
piscina Semi Olímpica na Sede do Município de Salinas da Margarida
- BA, conforme condições, especificações estabelecidas no Anexo I
do Edital - Projeto Básico e por intermédio da Proposta nº
004010/2016 e contrato de repasse nº 838121/2016/ME/CAIXA. Data:
22/05/2018 - Horário: 09h00min.O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.io.org.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail
copel.salinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 3 de maio de 2018.
MICHELLE MARINHO DE AMORIM

Presidente Suplente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna
público que, receberá na COPEL, situada na Praça da Purificação,
s/n, ao lado da Laclisa, Centro, Santo Amaro - BA, no dia 30 de
julho de 2018 às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO NA
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE
INTERNET, PARA O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO -
BAHIA, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO. O Edital estará disponível
gratuitamente no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais.
Informações através do telefone - (75) 3241-4970. Email:
licitasantoamaro2017@gmail.com.

Santo Amaro-BA, 12 de julho de 2018.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Aquisição de uma Ambulância Tipo A - Simples Remoção
Tipo Furgoneta para o município de São Felipe - Ba, com recursos
do Ministério da Saúde. DATA: 25/07/2018. HORÁRIO: 08:30
horas LOCAL: Prefeitura Municipal. Informações através do e-
mail: licitacaosaofelipe@gmail.com.

São Felipe-BA, 12 de julho de 2018.
LUIS CARLOS LIMA SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

O município de São Félix do Coribe, torna público

abertura de licitação Pregão Presencial Edital nº030/2018, objeto:

serviço, mecânicos, elétricos auto e outros, abertura:25.07.2018, às

9:00hs, Edital na Prefeitura período:16 a 25.07.2018. Fone: 77-

3491-2921.

São Félix do Coribe-BA, 12 de julho de 2018.

BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro


		2018-07-13T16:26:56-0300




